БАХЧИСАРАЙСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ
67   сессия                                            2  созыва

г. Бахчисарай

от 25.03.2024 г.                                                    №846

О внесении изменений в решение 3 сессии

Бахчисарайского районного совета 1 созыва от

14.11.2014 года № 51 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в муниципальном образовании

Бахчисарайский район Республики Крым»

C целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие действующему

законодательству, принимая во внимание письмо Министерства юстиции Республики

Крым от 13.02.2024г. №5404/05/03-02, согласно ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", ст.ст. 9, 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Федерального закона от 12.12.2023г. № 594-ФЗ «О

внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной

службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», ст. 29 Устава муниципального образования Бахчисарайский район

Республики Крым Республики Крым,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение 3 сессии Бахчисарайского районного совета 1 созыва от

14.11.2014 года № 51 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в

муниципальном образовании Бахчисарайский район Республики Крым» (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1 дополнить подраздел 3.5 раздела 3 Положения  подпунктом 9.1 следующего

содержания: «сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида

на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание

гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному

служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения

гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство

или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на

территории иностранного государства», исключив указанный текст из пункта 9.

1.2. дополнить подраздел 3.5 раздела 3 Положения пунктом 12 следующего

содержания: «сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной

статьей 152 Федерального закона № 25-ФЗ, за исключением сведений, изменение которых

произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее - сведения,

содержащиеся в анкете)";

1.3. пункт 8 подраздела 3.7  раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее

прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений,

подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых

препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления

документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов

и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной

службы»;

           1.4. дополнить Положение разделом 5.1 следующего содержания:

 « 5.1.  Представление анкеты, сообщение об изменении сведений, содержащихся в анкете,

и проверка таких сведений

     5.1.1 Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету.

     5.1.2 Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю

нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений,

содержащихся в анкете.

     5.1.3 Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и сроки

их актуализации устанавливаются Президентом Российской Федерации.

      5.1.4 Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению

представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им лица. Проверка

сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муниципального

органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие

соответствующей информацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством

государственных информационных систем. Органы публичной власти и организации,

обладающие соответствующей информацией, обязаны предоставить запрашиваемую

информацию не позднее одного месяца со дня получения указанного запроса»;

1.5. пункт 2 подраздела 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции: «анкету,

предусмотренную статьей 152 Федерального закона № 25-ФЗ";

           1.6. в подразделе 6.5 раздела 6 Положения после слова «Сведения» дополнить

словами  «(за исключением сведений, содержащихся в анкете)»;

          1.7. исключить пункт 9.1.2 подраздела 9.1 раздела 9 Положения;

          1.8. дополнить раздел 17 Положения подразделом 17.13 следующего содержания: «

Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предоставлении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 25-ФЗ и

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции»

           1.9. пункт 11 подраздела 18.1  раздела 18 Положения изложить в следующей

редакции: «организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений

при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным

служащим»;

          1.10. дополнить подраздел 18.1 раздела 18 Положения пунктом 11.1 следующего

содержания: «оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим

государственную тайну»;

         2. Настоящее решение опубликовать в Бахчисарайской районной газете «Слава

труду» и обнародовать на официальном Портале Правительства Республики Крым

(http://bahch.rk.gov.ru).

        3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель районного совета                                                                     О.В. Урайкина